


Edição 1.994 | Ano 7
18 de setembro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
CONTRATO

RESUMO DE CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AVISO
AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA ELETRÔNICO Nº. 004-2024-CE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

CONTRATOS
RESUMO DE CONTRATOS E RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: XXYMBJLJ-B9ONCJOG-SUFDOQPC-ZQQPUKGH
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



 

1 

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000 

CNPJ: 15.088.800/0001-83 

                                                                       Tel. (75) 3426-1320 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 

CNPJ 15.088.800/0001-83 

 

RESUMO DO CONTRATO Nº 373-2024-RP 

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 021-2023-PP 

 
 
EMPRESA CONTRATADA: RUANE FILGUEIRAS BARBOSA EPP, CNPJ: 
11.343.632/0001-74, situada à Rua Coronel Otávio De Souza Leite, Nº 27, Centro, Rio 

Real – Bahia, aqui representada pela Sr.ª Ruane Filgueiras Barbosa. 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita no 

CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio 

Real/BA. Aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves dos Santos, 

brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, CEP 48330-000, Rio Real – 

Bahia. 

OBJETO: Contratação de empresa para manutenção corretiva e preventiva com 

fornecimento de materiais, ferramentas e mão de obra nos aparelhos de ar 

condicionado para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração 

do Município de Rio Real - BA. 

VALOR DO CONTRATO: R$ 3.010,00 (três mil e dez reais). 

DATA DO CONTRATO: 12/09/2024 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2024 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 1.994 | Ano 7
18 de setembro de 2024

Página 3

RESUMODE CONTRATO

Certificação Digital: XXYMBJLJ-B9ONCJOG-SUFDOQPC-ZQQPUKGH
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



 

2 

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000 

CNPJ: 15.088.800/0001-83 

                                                                       Tel. (75) 3426-1320 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 

CNPJ 15.088.800/0001-83 

 

 

RETIFICAÇÃO DO RESUMO DO ADITIVO DE CONTRATO 

A Prefeitura Municipal de Rio Real/BA torna público a retificação do resumo do 1º 

(primeiro) aditivo do contrato nº 224-2024-RP, Onde se lê: VALOR: R$ 60.197,73 
(sessenta mil cento e noventa e sete reais e setenta e três centavos), Leia-se: 

VALOR: R$ 60.195,84 (sessenta mil cento e noventa e cinco reais e oitenta e 
quatro centavos). CONTRATADA: PRIMUS MEDICAL DISTRIBUIDORA LTDA - 

CNPJ: 32.170.135/0001-91. Rio Real/BA, 17 de setembro de 2024. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 

CNPJ 15.088.800/0001-83 

 

RETIFICAÇÃO DO RESUMO DO ADITIVO DE CONTRATO 

A Prefeitura Municipal de Rio Real/BA torna público a retificação do resumo do 1º 

(primeiro) aditivo do contrato nº 237-2024-RP, Onde se lê: VALOR: R$ 66.822,21 
(sessenta e seis mil oitocentos e vinte e dois reais e vinte e um centavos), Leia-

se: VALOR: 66.823,23 (sessenta e seis mil oitocentos e vinte e três reais e vinte e 
três centavos). CONTRATADA: PRIMUS MEDICAL DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ: 

32.170.135/0001-91. Rio Real/BA, 17 de setembro de 2024. 

 

Edição 1.994 | Ano 7
18 de setembro de 2024

Página 4

Certificação Digital: XXYMBJLJ-B9ONCJOG-SUFDOQPC-ZQQPUKGH
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 

CNPJ – 15.088.800/0001-83 

 

 

 

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000 

                                                                  Tel. (75) 3426-1320   E-mail: licitacaopmrr@gmail.com 

 AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICO Nº. 004-2024-CE 

 
O Agente de Contratação do Município de Rio Real - BA, torna público aos interessados em 
participar da licitação CONCORRÊNCIA ELETRÔNICO Nº. 004-2024-CE, que tem por objetivo a 
Contratação de empresa de engenharia para execução do serviço de reforma da FUNDAÇÃO 
HOSPITALAR, com fornecimento de mão de obra e material, conforme projeto arquitetônico., Que 
a sessão de abertura será no dia 04/10/2024 as 09:00 horas (Horário da Brasília), através do site: 
www.bll.org.br. Os interessados poderão obter informações e/ou edital e seus anexos através do 
site: www.bll.org.br, Portal Nacional de Compra Pública (PNCP) e/ou www.rioreal.ba.gov.br. 
Maiores informações. Tel.75 3426-1320, ou pelo email, licitacaopmrr@gmail.com. Rio Real, Ba, 18 
de setembro de 2024. Joacy Feliciano da Fonseca– Agente de Contratação. 
 
 
 

Edição 1.994 | Ano 7
18 de setembro de 2024

Página 5

AVISO DE LICITAÇÃOCONCORRÊNCIA ELETRÔNICONº. 004-2024-CE

Certificação Digital: XXYMBJLJ-B9ONCJOG-SUFDOQPC-ZQQPUKGH
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 
CNPJ – 15.088.800/0001-83 

 
 
 

RESUMO DO CONTRATO Nº 071-2024-DL 
REFERENTE À DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 074-2024-DL 

 
 
 
CONTRATADA: INSTITUTO DE RADIOPROTECAO E FISICA MÉDICA 
LTDA, pessoa Jurídica, Inscrita no CNPJ sob o n° 41.175.980/0001-40, com 
sede à Rua maniva, 168 Sala 2 – Colônia Terra nova, Manaus – AM. Neste 
ato representada por Mateus Hilario de Lima. 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita 
no CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro 
– Rio Real/BA. Aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves 
dos Santos, brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, CEP 48330-
000, Rio Real – Bahia. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE LEVANTAMENTO RADIOMETRICO COM 
EMISSÃO DE LAUDO DE CONFORMIDADE, QUALIFICAÇÃO DA 
PROTEÇÃO RADIOLOGICA DA CONSTRUÇÃO, EQUIPAMENTO DE RAIOS 
X, CHASSIS ECRANS E PROCESSADORA E CALCULO DE BLINDAGEM, 
PARA SUPRIR A NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
DO MUNICIPIO DE RIO REAL-BA. 

 
 

VALOR DO CONTRATO: R$ 9.280,00 (nove mil, duzentos e oitenta reais). 
 
DATA DO CONTRATO: 09/09/2024. 
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2024. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Edição 1.994 | Ano 7
18 de setembro de 2024

Página 6

RESUMODE CONTRATOS E RESUMODE DISPENSADE LICITAÇÃO

Certificação Digital: XXYMBJLJ-B9ONCJOG-SUFDOQPC-ZQQPUKGH
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 
CNPJ – 15.088.800/0001-83 

 
 
 
 

RESUMO DO CONTRATO Nº 072-2024-DL 
REFERENTE À DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 075-2024-DL 

 
 
 
CONTRATADA: DIAS SERVIÇOS ELÉTRICOS EIRELI, pessoa Jurídica, 
Inscrita no CNPJ sob o n° 36.696.766/0001-08, com sede à Rua Rui 
Barbosa, Nº 488, Centro, Rio Real - Bahia. Neste ato representada por 
Milena Ezequiel Oliveira Santos. 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita 
no CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro 
– Rio Real/BA. Aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves 
dos Santos, brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, CEP 48330-
000, Rio Real – Bahia. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
DE ENGENHARIA ELÉTRICA SOLAR FOTOVOTÁICA PARA ATENDER A 
NOVA DEMANDA DE CONSUMO DA ESCOLA DJALMA FARIAS, APÓS 
INAUGURAÇÃO DO AUDITÓRIO E PLATAFORMA ELEVATÓRIA, 
SUPRINDO A NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER DO MUNICIPIO DE RIO REAL-
BA. 

 
VALOR DO CONTRATO: R$ 41.972,50 (quarenta e um mil, novecentos e 
setenta e dois reais e cinquenta centavos). 
 
DATA DO CONTRATO: 09/09/2024. 
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2024. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Edição 1.994 | Ano 7
18 de setembro de 2024

Página 7

Certificação Digital: XXYMBJLJ-B9ONCJOG-SUFDOQPC-ZQQPUKGH
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 
CNPJ – 15.088.800/0001-83 

 
 
 

RESUMO DO CONTRATO Nº 073-2024-DL 
REFERENTE À DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 076-2024-DL 

 
 
 
CONTRATADA: RCJ ENGENHARIA LTDA, pessoa Jurídica, Inscrita no 
CNPJ sob o n° 39.285.282/0001-56, com sede à Rua Benjamin Constant, 
N.202, Centro, Campo Formoso - BA. Neste ato representada por Diego De 
Oliveira Souza. 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita 
no CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro 
– Rio Real/BA. Aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves 
dos Santos, brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, CEP 48330-
000, Rio Real – Bahia. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
MANUTENÇÃO E MONITORAMENTO DE USINA FOTOVOLTAICA, PARA 
SUPRIR A NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
CULTURA, ESPORTE E LAZER DO MUNICIPIO DE RIO REAL-BA. 

 
VALOR DO CONTRATO: R$ 45.600,00 (quarenta e cinco mil e seiscentos 
reais). 
 
DATA DO CONTRATO: 09/09/2024. 
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2024. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 1.994 | Ano 7
18 de setembro de 2024

Página 8

Certificação Digital: XXYMBJLJ-B9ONCJOG-SUFDOQPC-ZQQPUKGH
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 
CNPJ – 15.088.800/0001-83 

 
 
 
 

RESUMO DO CONTRATO Nº 074-2024-DL 
REFERENTE À DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 077-2024-DL 

 
 
 
CONTRATADA: RECARGAS VIANA LTDA, pessoa Jurídica, Inscrita no 
CNPJ sob o n° 10.888.684/0001-63, com sede à Rua Ladislau Azevedo, Nº 
346, Centro, Rio Real – BA. Neste ato representada por André Luiz Costa 
Viana. 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita 
no CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro 
– Rio Real/BA. Aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves 
dos Santos, brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, CEP 48330-
000, Rio Real – Bahia. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 
DE RECARGA PARA IMPRESSORA, AFIM DE SUPRIR AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER DO 
MUNICÍPIO DE RIO REAL - BA. 

 
VALOR DO CONTRATO: R$ 44.075,00 (quarenta e quatro mil, setenta e cinco 
reais). 
 
DATA DO CONTRATO: 09/09/2024. 
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2024. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 1.994 | Ano 7
18 de setembro de 2024

Página 9

Certificação Digital: XXYMBJLJ-B9ONCJOG-SUFDOQPC-ZQQPUKGH
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 
CNPJ – 15.088.800/0001-83 

 
 
 
 

RESUMO DO CONTRATO Nº 075-2024-DL 
REFERENTE À DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 079-2024-DL 

 
 
 
CONTRATADA: TEMPLUS CORPORAÇÃO LTDA - EPP, pessoa Jurídica, 
Inscrita no CNPJ sob o n° 08.624.847/0001-59, com sede à Rua Gregório 
Amâncio, 210, Centro, Conceição do Coité - BA. Neste ato representada por 
Pedro Orlando Marques de Oliveira. 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita 
no CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro 
– Rio Real/BA. Aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves 
dos Santos, brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, CEP 48330-
000, Rio Real – Bahia. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA DOS EQUIPAMENTOS DE LAVANDERIA DO 
HOSPITAL MUNICIPAL DE RIO REAL INCUINDO MÃO DE OBRA E 
FORNECIMENTO DO MATERIAL NECESSÁRIO. 

 
VALOR DO CONTRATO: R$ 8.875,00 (oito mil, oitocentos e setenta e cinco 
reais). 
 
DATA DO CONTRATO: 09/09/2024. 
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 09/12/2024. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 1.994 | Ano 7
18 de setembro de 2024

Página 10

Certificação Digital: XXYMBJLJ-B9ONCJOG-SUFDOQPC-ZQQPUKGH
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 
CNPJ – 15.088.800/0001-83 

 
 
 

 
 

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 081-2024-DL 
 
 
O Prefeito Municipal de Rio Real/BA, no uso de suas atribuições, torna pública a 
Contratação: Licitação: Processo Administrativo Nº 084-2024-DL, Modalidade: 
Dispensa de Licitação Nº 081-2024-DL. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
DO PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL PARA ENXOVAL DE BEBÊ, A FIM 
DE ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO DE AÇÃO SOCIAL DO 
MUNICÍPIO DE RIO REAL-BA. Contratada: REIS TEX INDUSTRIA E 
COMERCIO LTDA - CNPJ: 04.429.236/0001-07. Valor Global: R$ 
26.375,00. Vigência: 30/12/2024. Fundamentação: Artigo 75, inciso II da Lei 
14.133/2021 e Decreto Municipal nº 020/2023. Rio Real, Bahia, 11 de setembro de 
2024. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 1.994 | Ano 7
18 de setembro de 2024

Página 11

Certificação Digital: XXYMBJLJ-B9ONCJOG-SUFDOQPC-ZQQPUKGH
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br


	CONTRATO
	RESUMO DE CONTRATO

	AVISO
	AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA ELETRÔNICO Nº. 004-2024-CE

	CONTRATOS
	RESUMO DE CONTRATOS E RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO


		2024-09-18T11:50:28-0300




